
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 430 – ОЗ 

от 02.06.2022 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, вх. № РГ-10-89-

1/11.02.2022 г., допълнено на 24.02.2022 г. и 10.03.2022 г., допълнено на 20.05.2022 г. на 

основание чл. 68, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), от г-н Йордан Николов Христов 

– лично и в качеството му на представляващ „ПЕРЛА ТУРИСТ“ АД, ЕИК 102123255, с 

което е отправено искане за одобряване извършването непряко и пряко придобиване на 

квалифицирано участие от г-н Йордан Николов Христов и пряко придобиване на 

квалифицирано участие от „ПЕРЛА ТУРИСТ“ АД, ЕИК 102123255, в капитала на 

“ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД с ЕИК 200464480, на основание 

чл. 68, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ).  

С постъпилото уведомление г-н Йордан Николов Христов, лично и в качеството си 

на представляващ „ПЕРЛА ТУРИСТ“ АД, ЕИК 102123255, уведомява КФН, че на 

основание чл. 68, ал. 1 от КЗ е взел решение посредством увеличаване капитала на 

застрахователното дружество непряко и пряко да придобие квалифицирано участие, а 

„ПЕРЛА ТУРИСТ“ АД, ЕИК 102123255 и пряко да придобие квалифицирано участие в 

капитала на “ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД с ЕИК 200464480, със 

седалище и адрес на управление: гр. София 1407, район „Лозенец“, ул. „Цанко Церковски“ 

№ 67А, съгласно посочените в уведомлението параметри. 

В уведомлението е посочено, че към настоящия момент г-н Йордан Николов Христов 

притежава 351 000 (триста петдесет и една хиляди) броя обикновени поименни безналични 

акции с право на глас с номинална стойност 1 (един) лев всяка, представляващи 6.27 % от 

капитала на „ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД, като след придобиването ще 

притежава пряко 601 000 (шестстотин и една хиляди) броя обикновени поименни 

безналични акции, представляващи 8,12 % от капитала на застрахователя. 

В уведомлението е посочено, че към настоящия момент „ПЕРЛА ТУРИСТ“ АД 

притежава 1 066 000 броя (един милион и шестдесет и шест хиляди) броя обикновени 

поименни безналични акции с право на глас с номинална стойност от 1 (един) лев всяка, 

представляващи 19,04 % от капитала „ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И 

ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ 

АД, на обща стойност 1 066 000 лв. (един милион и шестдесет и шест хиляди) лева, като 

след придобиването ще притежава 1 866 000 (един милион осемстотин шестдесет и шест 

хиляди) броя обикновени поименни безналични акции с право на глас с номинална стойност 

1 (един) лев всяка, представляващи 25,22 % от капитала на застрахователя. 

След придобиването, прякото и непряко квалифицирано участие на г-н Йордан 

Николов Христов ще е в размер на 96,48 % от капитала „ЕВРОПЕЙСКА 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО 

АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД с ЕИК 200464480. 

 

При прегледа на представените по производството документи и извършената оценка 

на предвижданото придобиване, съгласно чл. 68, ал. 7 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 1 от КЗ 

се установи, че са спазени изискванията на Кодекса за застраховането относно издаването 



 

на одобрение за извършване на непряко и пряко придобиване на квалифицирано участие от 

г-н Йордан Николов Христов и пряко придобиване на квалифицирано участие от „ПЕРЛА 

ТУРИСТ“ АД, ЕИК 102123255, в капитала на “Европейска Застрахователна и Осигурителна 

Компания“ Застрахователно акционерно дружество“ АД с ЕИК 200464480. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 71, ал. 4 във връзка с чл. 68, ал. 1 и ал. 3 от Кодекса за застраховането, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

ОДОБРЯВА ИЗВЪРШВАНЕТО НА ПРИДОБИВАНЕ ОТ Г-Н ЙОРДАН 

НИКОЛОВ ХРИСТОВ НА КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ ЧРЕЗ ПРЯКО 

ПРИДОБИВАНЕ НА 8,12% И НЕПРЯКО ПРИДОБИВАНЕ НА 88,36% В КАПИТАЛА 

НА “ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО“ АД, ЕИК 200464480, И ПРЯКО 

ПРИДОБИВАНЕ ОТ „ПЕРЛА ТУРИСТ“ АД, ЕИК 102123255, НА 

КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В РАЗМЕР НА 25,22 % В КАПИТАЛА НА 

“ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА И ОСИГУРИТЕЛНА КОМПАНИЯ“ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО“ АД С ЕИК 200464480. 

 

  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.  

 

      

    

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

           БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 
 

 


